Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 2017234 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060700234

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

tacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail: paudosfer-
ros.cpl@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na
Sala da Gerência de Licitações situada a Avenida Getúlio Vargas n°
1328, 1° Andar Sala 01 - Centro - Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros-RN, 5 de junho de 2017.
NILDEMARCIO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

O Presidente de Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Riachuelo/RN torna público a quem interessar, que estará
realizando no dia 22 de junho de 2017, às 08h30min, na sede da
Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017, ob-
jetivando a construção de mirante público. Edital encontra-se dis-
ponível na sede da Prefeitura, à Avenida Luiz Gonzaga Cavalcanti, nº
346, Centro, Riachuelo/RN, no horário das 08h00min às 12h00min.

Riachuelo-RN, 6 de junho de 2017.
ANDERSON DE VASCONCELOS LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RODOLFO FERNANDES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.01-01

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00
horas do dia 22/06/2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço, Contratação de empresa especializada pa-
ra confecção de material gráfico destinado a manutenção das ações da
administração pública Municipal de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados até o terceiro
dia útil que antecede a Licitação na sala da CPL das 07:00 às 13:00
horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.02-01PP - SRP

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00
horas do dia 21/06/2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de Registro de Preço, tipo menor preço, para Contratação
de Empresa especializada para Fornecimento de material de expe-
diente para manutenção das ações realizadas pelo Município de Ro-
dolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados até o terceiro dia útil que antecede a Li-
citação na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel
Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN.

Rodolfo Fernandes-RN, 6 de junho de 2017.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2017

Processo Licitatório MSJS/ RN N° 080/2017
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São

José do Seridó/ RN vem a público comunicar que, a partir do dia 06
de junho de 2017, estará disponível o Edital desta Licitação no site:
www.saojosedoserido.rn.gov.br. A sessão pública para recebimento do
Certificado de Registro Cadastral - CRC, dos documentos para cre-
denciamento, e dos envelopes referentes aos Documentos de Ha-
bilitação e Propostas, visando a Contratação dos serviços de Am-
pliação da Unidade Básica de Saúde da Comunidade Caatinga Gran-
de, será realizada no dia 26 de junho de 2017, às 12:00 horas.
Maiores informações serão prestadas pelo Fone: 84-3478-2217/2277 e
pelo e-mail: cplpmsjs@hotmail.com.

São José do Seridó-RN, 5 de junho de 2017.
SAUL LINCOLN BEZERRA DE ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO-
RN, torna público que fará realizar licitação na modalidade Tomada
de Preços n° 003/2017 e comunica que a sessão de abertura será no
dia 27 de junho de 2017, às 10h00, em sessão presencial, na Sala de
Licitações da Prefeitura, cujo objeto é: Contratação de empresa de
engenharia especializada para execução das obras de URBANIZA-
ÇÃO NA RUA PRINCIPAL DO REDUTO, ACESSO AO TOU-
RINHO. Maiores informações pelo fone 0**84-3263-4181.

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO-RN, tor-
na público que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços
n° 004/2017 e comunica que a sessão de abertura será no dia 27 de
junho de 2017, às 11h00, em sessão presencial, na Sala de Licitações
da Prefeitura, cujo objeto é: Contratação de empresa engenharia es-
pecializada para execução das obras de PAVIMENTAÇÃO NAS
RUAS DOS PESCADORES, BUZIOS, BRISA DO MAR E PÁTIO
DA DELEGACIA. Maiores informações pelo fone 0**84-3263-4181.

São Miguel do Gostoso-RN, 6 de junho de 2017.
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS

RETIFICAÇÃO

Na Reabertura de Licitação - Pregão Presencial Nº 010/2017
- PMT, publicado no DOU nº 107, Seção 3, em 06/06/2017, na pág.
204, onde se lê "16 de junho de 2017, às 08 Horas", LEIA-SE: "21 de
junho de 2017, às 08 Horas"

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2017

A Prefeitura de Barra do Ribeiro/ RS, torna público que
realizará no dia 21/06/2017, às 9h10min, o Pregão Eletrônico nº
012/2017, conforme Edital nº 015/2017, para a contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços médicos para o Pronto
Atendimento Municipal, com plantões de 24 horas, ininterruptos,
todos os dias do mês. O Edital está disponível nos sites: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.barradoribeiro.rs.gov.br. Infor-
mações: Fone: (51) 34822121.

Barra do Ribeiro, 6 de junho de 2017.
JAIR MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2017

O Município de Bento Gonçalves comunica as alterações ao
Edital da Concorrência nº 005/2017, cujo objeto é contratação de
empresa, sob o regime de empreitada por preços unitários, para exe-
cutar obras para implantação do mobiliário urbano e paisagismo da
Rua Coberta, neste Município (P.O. R$ 277.153,51) - alterações do
cronograma físico-financeiro deste edital. As demais Cláusulas e
Anexos permanecem inalterados. Processo: 59/2017.

Em 6 de junho de 2017.
MARIANA LARGURA

Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de duas retroescavadeiras LICITAÇÃO: Pregão
Presencial nº 13/2017 DURAÇÃO: 12 meses CT. Nº 30 XCMG
Brasil Indústria Ltda - R$ 415.800,00 DATA: 02/05/2017.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos LICITAÇÃO: Convite nº
03/2017 DURAÇÃO: 12 meses CT. Nº 31 Teutoluz Comércio de
Materiais Elétricos Ltda - R$ 11.574,20 CT. Nº 32 Vanderlei Alberto
Mallmann - R$ 23.146,10 DATA: 02/05/2017.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
LICITAÇÃO: Chamada Pública nº 01/2017 DURAÇÃO: 12 meses
CT. Nº 33 Eduardo Avelino Faleiro - R$ 18.754,00 CT. Nº 34 Harle
Germano Weidle - R$ 9.100,00 CT. Nº 35 João Henrique Pereira da
Costa - R$ 1.158,00 CT. Nº 36 Maria Ceni da Costa - R$ 9.250,00.
CT. Nº 37 Paulo Alex Faleiro - R$ 18.773,10 CT. Nº 38 Romano José
Petter - R$ 3.450,00 CT. Nº 39 William Roberto Faleiro - R$
14.958,10 CT. Nº 40 Vinícola Paludo Ltda EPP - R$ 18.000,00
DATA: 08/05/2017.

OBJETO: Aquisição de um motor de locomoção para escavadeira
hidráulica LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 14/2017 DURAÇÃO:
12 meses CT. Nº 41 GRA Assessoria e Consultoria em Negócios
Internacionais Eireli EPP - R$ 43.000,00 DATA: 08/05/2017.

OBJETO: Contratação de serviços de oficina de artesanato LICI-
TAÇÃO: Pregão Presencial nº 16/2017 DURAÇÃO: 07 meses CT. Nº
42 Angélica Nascimento de Castro - R$ 9.600,00 DATA:
31/05/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2017

A PMC torna público os processos através do site: www.li-
citacoes-e.com.br. Inf. fone: (51) 3041-7180

PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2017-N o- 674464 - Aqui-
sição de Material para Armazenamento de Estoque de Alimento (ES-
TRADO-PALLET) para o almoxarifado da SMASCH. Conforme
Anexo I do Edital. Abertura: 19 de Junho de 2017 às 14h. Disputa às
15h.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/17

Objeto: Prestação de serviços com medições por custo unitário na
conservação viária em diversas ruas do Município de Campo Bom,
compreendendo recomposição asfáltica (tapa-buraco) e recapeamento
asfáltico (em locais com excesso de remendos), com fornecimento de
material, mão de obra, equipamentos e responsabilidade técnica, con-
forme Memorial Descritivo.

O Presidente da Comissão de Licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que as empresas licitantes Pavitec do Brasil Pavimentadora Técnica
Ltda e Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda, foram habilitadas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017

A Prefeitura Municipal de Arvorezinha, através da Secretaria
de Administração, Finanças, Planejamento e Desenvolvimento Eco-
nômico, torna pública a realização do Pregão Presencial nº 37/2017 -
Edital Nº 47/2017. Objeto: Aquisição de merenda escolar para es-

colas municipais, para os meses de junho, julho e agosto de 2017. O
credenciamento, recebimento e abertura das propostas será na Pre-
feitura, Rua Carlos Scheffer, nº 1020, Centro. Abertura: 27/06/17, às
09h. Edital e informações pelo fone: (51) 3772-0300, ou no Setor de
Licitações.

Arvorezinha-RS, 6 de junho de 2017.
ROGERIO FELINI FACHINETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017

Modalidade Pregão Presencial nº 011/2017, processo adm. nº
487/2017, do Município de Barão do Triunfo - RS, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que no dia 20/06/2017, às
08:30 horas, será realizado o pregão presencial, para AQUISIÇÃO
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (grade niveladora e grade ara-
dora), conforme item 02 do edital. Maiores informações e cópias do
edital poderão ser obtidas na Prefeitura, sito a Av. Tassinari Cezare,
476, junto ao Setor de Licitações ou através do site: pmbaraodo-
t r i u n f o . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

Modalidade Pregão Presencial nº 012/2017, processo adm. nº
488/2017, do Município de Barão do Triunfo - RS, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que no dia 20/06/2017, às 14
horas, será realizado o pregão presencial, para AQUISIÇÃO DE IM-
PLEMENTOS AGRÍCOLAS (ensiladeira e colhedora de milho), con-
forme item 02 do edital. Maiores informações e cópias do edital
poderão ser obtidas na Prefeitura, sito a Av. Tassinari Cezare, 476,
junto ao Setor de Licitações ou através do site: pmbaraodotriun-
f o . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017

Modalidade Pregão Presencial nº 013/2017, processo adm. nº
489/2017, do Município de Barão do Triunfo - RS, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que no dia 21/06/2017, às
08:30 horas, será realizado o pregão presencial, para AQUISIÇÃO
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (pulverizador, colhedora de mi-
lho, plantadeira/adubadeira, roçadeira, perfurador de solo), conforme
item 02 do edital. Maiores informações e cópias do edital poderão ser
obtidas na Prefeitura, sito a Av. Tassinari Cezare, 476, junto ao Setor
de Licitações ou através do site: pmbaraodotriunfo.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017

Modalidade Pregão Presencial nº 014/2017, processo adm. nº
490/2017, do Município de Barão do Triunfo - RS, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que no dia 21/06/2017, às 14
horas, será realizado o pregão presencial, para AQUISIÇÃO DE IM-
PLEMENTOS AGRÍCOLAS (trator agrícola e distribuidor de esterco
líquido), conforme item 02 do edital. Maiores informações e cópias
do edital poderão ser obtidas na Prefeitura, sito a Av. Tassinari Ce-
zare, 476, junto ao Setor de Licitações ou através do site: pmba-
r a o d o t r i u n f o . c o m . b r.

Barão do Triunfo, 6 de junho de 2017.
ELOMAR ROCHA KOLOGESKI

Prefeito

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-07T00:05:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial